2023 年８月14日

各 位

通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年５月15日に公表いたしました2023 年６月期（2022年７月１日～2023年６月30日）の業

績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2023年６月期通期業績予想値と決算値との差異（2022年７月１日～2023年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,700

百万円

200

百万円

170

百万円

122

円 銭

28.51

当 期 実 績 （ Ｂ ） 8,854 258 275 183 42.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 154 58 105 61 ―

増 減 率（ ％ ） 1.8 29.3 61.9 50.6 ―

（参 考）前期 実績

（202 2 年６月期）
6,021 653 630 432 102.92

２．差異の理由

売上高につきましては概ね計画通りに推移しました。

営業利益につきましては、第４四半期（2023年４月1日～2023６月30日）において、売上総利益が業績予

想値に対し比較的堅調に推移したこと、及び販売費及び一般管理費の抑制等により、業績予想値を上回りまし

た。経常利益及び当期純利益につきましては、営業利益の増加要因に加え、円安に伴う外貨建資産の為替評価

益等により、業績予想値を上回りました。

なお、期末配当予想につきましては2022年８月12日に公表した内容から変更ありません。

以 上

会 社 名 H P C シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 野  鉄 平

 （コード番号：6597 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 下 川  健 司

 （TEL.03-5446-5530）